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Gjimnazi “Loyola” model i edukimit

PRIZREN, 02 SHHURT —
Ministsi i Arsimit, Shkences dhe
Teknologjise, Erver Hoxhaj,
qjaté vizités ne Prizren, lavderoi
gjimnazin klasik gjerman
“Loyola, 18 pann institudion pri-
wvat te kétij Hoji ng Kosave, duke
& vierdsiar kata institucion arsi-
rmor si mode! evroman (&
edukimit ne Kosove, Al me kete
rast tha se ministria & Arsimit
nuk ka kakié pér wo humbur, por
do 18 punajé pér pénmirésimin
& kushteve pér njié arsim sa mé
cilesar. Minisor Hoshaj, |
shogernvar edhe nga kryetarii
komunés 56 Prizrenit, Ramadan
Muja, gratd vizites g
Kompleksin e gjimnazit té paré
privat "Loyola™ né Prizren, miba-
[l mj eakim me drejluesit e
kisaj shkolle, me {rast nga afér
u Fpoh me ménynin ¢ orga-
mizimit b rmésimin ne kere inst-
rucion mesimaor, "Geveria e
Kosoves, Ministra e Arsimit dhe
e gjitha institucionet do té

ofrofné mbéshtetjen per kére
vater diturie, pasi konskderojmé
s by éshié nje model i
edukimit evropian né Kosowe,
tha ai. Duke folur rroth refor-
Mave 1 premiuana ne arsim,
ministr tha se kjo nuk mund té
béhet pa kripmin paraprak e
kushieve, perfahire kit kri-

i hapesires shkoliore ge
eshité noler kushtet e domos-
dashrme.“lemi té vendosur qé
deri mé 1 shtator 17 largoimé 1e
gjithe nxenesit nga kontepn:
erét, ndérsa se shpejti do té
kete nje ekim edhe me
autanitel prizeenase’, tha
Hoxhaj,




